Sed hoc quoqz r̄ſideas velim. *Hic p̄bia facit alia interro-
gationē de cognitione humane nature dicens. Sed ego ē
velim tu respondeas. i. responsum des hoc. i. ad hoc ne p̄
nunquid. tu meministi. i. scis te esse hominem. Ego Boe-
tius inquā. i. dixi qd. i. ppter qd nō. i. nisi. meminerim. i.
suerim. & querit ulterius p̄bia. Igit ne. i. nungd. poteris
proferre. i. dicere. qd sit b̄o. i. diffinitionē hoīis. r̄ſdet boe-
tius nungd p̄bia tu interrogas me hoccine. i. hoc. an. i.
vix scio me ēē rōnale. atqz pro mortale alia. ego boetius
scio & confiteor. i. fateor. me esse id sup. alia rōnale & mor-
tale. & illa sup. p̄bia dixit. ne pro nunquid. nihil nouisti te
esse alīud qd alia rōnale mortale dicit Boetius nihil sup.
p̄bia inqz. i. dixit. iam ego scio aliam causā sup. quā igno-
rātā diuīne prouidentie. vel maximā cāz tui morbi. ut de-
fisti. i. cessasti nosse. i. noscre qd sis. **Nota** h̄z b̄o sit mor-
talism corp̄ non fm alia intellectu que est dignior
pars hominis. Et qd Boetius dixit se ēē nihil aliud qd ra-
tiale & mortale: iō nō quesuit nisi bōa mortalia. de quo
rū bonoz amissione doluit non curās partē immortales. i.
aliam: rōe cuius debuit appeterē bona immortalia. Ideo
p̄bia dicit qd Boetius se nō novit. **Nota** qd cā mar-
ma morbi hominis ē sc̄pm ignorare: qd dicit Boetius se
cūdō b̄o p̄la qnta. Qd conditio humane nature est vt se
cognoscat qd ceteras res excellat. Cum aut nosse se deficerit
eadem natura infra bestias redigat. nā ceteris aliamibus
sele ignorare naturaliter est. hoīibus vicio venit. Et dī
cit: Temistius sup de aīa. Quid turpius est aīa cū sit also
rū cognoscitua qd sui ipsius est ignarra. alia se ipsam igno-
ras quo dāt alīus fida putabat cognoscitua. q. d. nullo mō*

Quare plenissime vel eruditinis tue rationēz

Liber

vel aditum reconciliande sospitatis inueni. Nam quoniam tui ciblinione confunderis: et exulem te expoliatum propriis bonis esse doluisti. quoniam vero quis sit rerum finis ignoras: nequaquam homines atque nepharios: potentes felicesque arbitraris.

Quoniam vero quibus gubernaculis mundus regatur oblitus es: has fortunaru[m] vices estimas sine rectore fluitare: magne non ad morbum modo: verum ad interitum quoque causae.

Quare plenissime. Hic p[ro]bia ex dictis Boetii recolligit oes cas totius infirmitatis eius dicens. Quare per ignis ego p[ro]bia inueni plenissime. i. pfectissime. r[ati]onem. i. causa eue egreditur. i. infirmitatis. vel inueni aditum. i. accelerum reconciliande sospitatis. i. recuperare sanitatis tue quod declarat. Nam pro quod quoniam tu confunderis. i. confusus es obliuione id est ignoratia tuuipsius. tu doluisti te esse exultus. q[uod] p[ro]p[ter]a expoliatus. i. primari. p[ro]p[ter]is bonis. i. dominus. quoniam p[ro]p[ter]a quia tu ignoras. i. nescis quod sit finis rerum omnium. tu arbitraris. i. putas. nequaquam. i. malos. atque p[ro]p[ter]o. i. nepharios. i. iniquos homines esse potentes. q[uod] p[ro]p[ter]o. i. felices. Nam pro quod tu oblitus es quibus gubernaculis. i. regimini bus. ipse mundus regatur. tu estimas. i. opinaris. has vices. i. istas alternationes fortunarum. i. rerum fortuitarum. fluitare. i. diuagare sine rectore: iste sunt magne cause non modo. i. si soli ad morbum vero pro sed. sit ad interitum. i. ad mortem vel ad p[er]ditionem aet[er]nae. C[on]Nota homo seipsum ignorans extra limites recte rationis positus est: et talis dicit esse exul ut prius vixit. C[on]Nota h[oc] seipsum ignorans non se estimando mortale dolet de amissione honoris mortalium. ergo dicit p[ro]bia quod tu obliuione confunderis. exulete et expoliati p[ro]p[ter]is bonis doluisti. C[on]Nota et assecutio vel p[er]ditione ultimi finis homo dicitur potens vel impotens. et quarto huius quia ergo Boetius ignorauit ultimum finem rerum ideo putabat malos esse potentes. C[on]Nota Boetius ignorauit quibus gubernaculis mundus regeretur ideo ignorauit quod deus sua bonitate omnia disponeret. ergo putabat vices fortunarum esse sine rectore.

Sed sospitatis auctori grates. quod te nondum totum natura destituit. H[ab]emus maximam tue somitem salutis veram de mundi gubernatione sententiam. quod eam non easum temeritatem. sed divine rationi subditam credis. Nihil igitur pertimescas. iam tibi et hac minima scintillula vita lis calor illitteret. Sed quoniam firmioribus remediis nondum tempus est ut. et eam mentium constat esse natiram. ut quotiens abiecerint metes veras falsis opinionibus induantur: ex quibus orta perturbationum caligo verum illuzio confundit intuitum: hanc paulisper lenibus medicis fomentis attenuare temptabo: ut dimotis fallatum affectionum tenebris splendorre vere lucis possis agnoscere.

C[on]Nota sospitatis auctori grates. Hic p[ro]bia ostendit Boetii esse curabilem dando modum procedendi circa curationes ei[us] dicentes. Tu des grates auctori sospitatis. i. sanitatis. quod non dum. i. non adhuc. natura. i. vigor naturalis destituit. i. defervit. te totum. i. totaliter. nos p[ro]bia habemus maximam somitem. i. radicem. tue salutis. i. sanitatis. i. veram sententiam. id est intellectum. de mundi gubernatione quod tu credis ea super gubernationem. non esse subditam. i. subiectam. temeritatem causam sup. fortitorum sed divine ratione. igitur nibil primescas tam tibi Boetio ex hac minima scintillula. i. parua veritate. illuxerit vitalis calor. i. ardor mere veritatis aliam viu-

ficans. Tunc dat modum procedendi circa curationem eius dicens. Sed quoniam pro quod nondum. i. non adhuc. est tempus firmioribus remedias ut. et constat. i. manifestum est eam esse naturam metum: ut quotiens abiecerint veras opiniones. induant. i. inuoluunt falsis opinionibus. ex quibus falsis opinionibus. caligo. i. obscuritas. perturbationum. i. passionum orta. i. creata confundit illum vero intuitum. i. cognitionem mentis. ego super p[ro]bia temptabo attenuare. i. remouere. paulisper. i. modicum banc caliginem lenibus. i. facilibus. q[uod] pro medis scribunt fomentis. i. medicinis. ut dimotis. i. remotis tenebris fallatum affectionum. i. fallax opinionum vel passionum. possis agnoscere. i. intelligere. splendorem. i. claritatem veritatis. i. lucide veritatis. C[on]Nota sicut in morbo corporali vigente principali membro puta corde potest medicinas introduci sanitas aliis membris: sed naturali calore destituente ipsum cor frustratur spes sanitatis: sic in morbo spirituali manente in Boetio cognitio illius principii. quod de gubernet mundum. potest procurari salus quantum ad errorum in aliis. ergo dicit p[ro]bia quod si congratulando Boetio debes redere grates auctori sospitatis. C[on]Nota quod intellectus abiecit veram opinionem. statim afficit falsa opinionem. quod intellectus non abiecit veras opiniones nisi p[ro]pter aliquam p[ro]spectionem vel atriti. nihil autem trahit de nisi falsis. ideo intellectus non potest abiecerit vero nisi accipiendo falsis. C[on]Nota tenebre affectio non impedire rectum iudicium: quod tristitia stupescit et corruptit naturam et ethicas sed amor et odigym perturbant iudicium. Et p[ro]polomei in centilogo. et ire et c[on]cupiscentie venereorum marime transmutant corpus. et quibusdam insanias faciunt. et ethi. et impedit ira animi ne possit discernere vero sed cathone.

C[on]Metrum septimum primi libri.

Abibus atris.

Condita: nullum

Sindere possunt

Sydera lumen.

Simare volvens

Turbidus auster

Disceat estum.

Vitrea dudum.

Parque serenis

Anda diebus

Mos resoluto

Sordida cenoz

Visibus obstat

Quique vagatur.

Motibus altis

Desluens amnis

Sepe resistit

Rupe soluti

Obice sati

C[on]Metrum septimum primi libri.

Abibus atris. Condita nullum. Hic incipit septimum et ultimum metrum huius primi quod vocatur metrum adonicum ab inventore. dimetrum a numero pedum. dactylicum a pede predominantem. In quo metro p[ro]bia probat per exempla quod dixit. dicit enim p[ro]bia quod caligo perturbationum spedit intuitum veritatis. hoc primo probat p[ro]bia tribus exemplis. sed hora nostra da fugam perturbationum ibi. Tu quoque si vis. prima in tres similia exempla que patebunt. dicit primo. Sydera condita. i. abscondita atris nubibus. i. obscuris nubibus nullum lumen perficit infundere ad illuminandum terram. Tunc ponit secundum exemplum. Si turbidus auster. i. obscurus ventus. volvitur. i. mouet mare. misceat. i. commiscet cum ceno quod est infundo. estum maris. id est feruorem. tunc vnde dudu[m]. i. prima vitrea. i. transparens ad modum vitri par. i. similis serenis. i. claris diebus. motu. i. statim super illa aqua facta sordida per flatum venti resoluto ceno. i. eleuato luto. obstat. i. resistit. visibus. i. oculis non potest penetrare vnde maris. Tunc ponit tertium exemplum. Amnis. i. fluvius qui de altis montibus vagatur id est discurrat. ille sepe resistit. i. reflectetur obice. i. obiectione soluti sati. i. rupe lapidis. rupi. i. de monte. C[on]Nota similitudo quam p[ro]bia pretendit est ista. Sicut sydera sueta nobis lucere et terram illuminare cessant hoc facere

cere propter interpositionem nubium obscuraz. sic intelli-
cens & rō que lucent & illuminant hōsem in cognitione ve-
ritatis impediunt caligine perturbationū. **C**Nota q̄ sili-
tudo secundi exempli in hoc consistit. Sicut aqua maris
& videre que sunt sub aqua. sed si turbatur illa per ventum
tunc obstat visui. sic asus hōis quietus non impedit iudi-
cū rōnis. sed si inquietur & turbet affectione ipsaliū. statī
obstat ratione impediens eius iudicium. **C**Nota q̄ simili-
tudo tertii exēpli talis est. sicut aqua currēt de altis mon-
tibus libere recto tramite procedit. & p̄ obstatū lapidis
qui resoluitur de monte impeditur ne recte pcedat. sic rō
libera non impedita recte iudicat. si autē rō affectū moti-
bus affectuum impeditur in iudicio & veritatis cognitiōe.

CNota q̄ rupes est moles lapidea sive mons lapideus.
sed saram est pars resoluta a rupe. i. a monte.

Tu quoqz si vis Lumen claro

Cernere verum. Tramitte recto

Carpere callem. Gaudia pelle.

Pelle timorem. Spemqz fugato:

Nec dolor assit. Nubilla mens estz

Vinctaqz frenis. Hec vbi regnant.

Tu quoqz si vis: Hic phia hortat ad fugam perturbatio-
nū sine affectionum animi dices. Si tu vis cernere. i. vide
re vel iudicare. vez. i. veritatem. claro lumine. i. vera co-
gnitione. & si vis etiā carpe. i. attingere. callem. i. viam ve-
ritatis. recto tramite. i. processu rōnis. tunc tu pelle. i. re-
pelle gaudia. s. que sunt de bonis p̄ficiis. & pelle. i. remo-
ue a te timor sup. de futuro malo. qz pro & tu fugato spē
sup. que est de bona fortuna. nec ēt assit dolor sup. qui est
de presenti aquissione bonoz. sup. que est mens est nubila
i. obscura vel aperta. qz pro & est vincit. i. ligata frenis.
i. ligaminibus. vbi. i. inqua mente. hec sup. p̄dicta regnat
i. dāntur. s. gaudium de presentibus bonis. timor de fu-
turo malo. spes de futuro bono. dolor de presenti malo

CNota sicut prius tactum est affectio est motus particule
sensitivae sub fantasia boni vel mali animum afficiens & re-
ctū rōnis iudicium impediens. Et sunt quattuor affectus
tales p̄incipales ad quas oēs alie reducunt. s. gaudium.
spes. timor. & dolor. quaz sufficientia sic accipit. Ois pas-
sio vel est respectu boni vel mali. Si respectu boni hoc du-
pliciter. vel respectu boni presentis. sic est gaudium. quod
est de presenti bono. Si est respectu boni absentis. sic est spes
que est de futuro bono. Si autē passio ē respectu mali. hoc
dupliciter vel respectu mali presentis sic est dolor. qui est
de presenti mali. Si est respectu mali absentis. sic ē timor
qui est de futuro mali. **C**Nota q̄ iste passiones non sunt
pellende ut non sint in animo hōis. qz vir inuenit homo si
ne ipsis. sed sic sunt pellende ut non dñe in hoc vñ sed a
re hōni passiones ut non dñe est hōis virtuosi. qz vir-
tus consistit in moderatione passionū. Si autē regnat & do-
minantur in hoc. tunc impedit iudicium rōnis. ppter qd
dit. Eustatius super lib. ethi. qz reluctari ḥ passiones
sensitivas que si prevaluerint impedit vñres anime.

CNota iste passiones & affectus si ordinant ad terrena.
vñc sunt nocive. attamē p̄t esse meritorie & virtuose si fue-
rint ad debitos fines ordinate. **T**u richard⁹ in lib. iz. pa-
triarcharum dicit. Ordinatū & vez gaudiū tunc habemus
q̄i de veris & eternis bonis gaudemus. **E**t timor est vir-
tuosus si fuerit ad deum ordinatus. qz scriptum est. In-
tiū saple timor dñi. Et idem richar. dicit. **S**rima virtutū
proles sine qua ceteras habere nō p̄t ē timor dei. Itē spes
vt dñc idem rich. efficitur ordinata. si de indulgentia vñc
generatur. **T**u dicit vere & absqz dubio. quāto q̄s frequē-
tius quātoqz vehementius de suo reatu interno dolore affi-
citur. tanto certior tantoqz securior per spem de indulgen-
tiae venia efficitur. Similiter dolor est virtuosus quando
fit ad deplangenduz culpam. **V**nde rich. Quanto quis